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TENUE DE COMPTE

Frais de compte (sans monnaies étrangères)			   Tarif

Ouverture de compte          			   gratuite

Ouverture de compte pour les travailleurs saisonniers			   50.00

Relevé de compte via e-banking (pas de frais de port)			   gratuit

Clôture de compte * 1)			   5.00

Retrait de capital non résilié (au-delà de la limite de retrait)			   2.00

Intérêts débiteurs en cas de dépassement2)	 8.25% p. a. + 0.25% commission p. trim.

Frais de gestion du compte **	 selon assortiment de comptes

Extrait fiscal électronique	 gratuit

 

Avoirs en déshérence

Forfait pour administration, surveillance, tenue de compte par an 		  250.00

Recherche d’adresses par heure 		  100.00

Frais de déclaration pour centre d’information 		  100.00

Fin de la déshérence (frais de réactivation) 		  100.00

Les comptes/livrets sont considérés en déshérences en l’absence de notification du client ou de 

son représentant ou si la banque ne peut plus contacter le client ou son éventuel représentant.

Frais de rappel� Tarif

1er rappel			   gratuit

2e rappel			   10.00

3e rappel			   20.00

Tous les frais des démarches juridiques engagées seront facturés.	

		

*	 E-compte privé, e-compte entreprise, paquets actionnaires et compte jeunesse Free 25 		
	 gratuit.	
**	 Plus frais de tiers et frais de trafic des paiements.		
1)	 Pour les comptes en monnaie étrangère: conversion des frais dans la monnaie correspondante 		
	 lors du bouclement.			    
	 Comptes sans limite = bouclement annuel, compte avec limite = bouclement trimestriel.
2)	 0.25% p. trim. de commission de dépassement sur le mouvement débiteur moyen.

CLIENTS ÉTRANGERS

Clients domiciliés fiscalement dans l’UE, au Royaume-Uni, à Monaco		  par an	 120.00 

(sans status de U.S. person)		   	

Clients avec statut de U.S. person et domicile aux États-Unis		  par an 	 480.00

Clients avec statut de U.S. person et domicile en dehors des États-Unis		  par an	 360.00

Clients avec domicile fiscal dans d’autres pays		  par an	 240.00

Frais de service pour les déposants étrangers		  par an	 300.00

	 Prix TVA incluse
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CARTES

Cartes de débit et de crédit*�

 

Debit Mastercard

– Frais annuels 1)			   40.00

– Carte de remplacement 1)			   30.00

– Blocage de carte 2)			   10.00

– Retrait au bancomat en Suisse 			   gratuit

– Retrait au bancomat à l’étranger 3)			   4.00

– Paiement de marchandises en Suisse et à l’étranger (y compris les transactions en ligne) 3)	 gratuit

 

 

Mastercard Silver / Visa Classic			 

– Frais annuels carte principale 1) / 4)			   100.00

– Frais annuels carte supplémentaire 1) / 4)			   25.00

– Carte de remplacement (dans le monde entier)			   20.00

– Autres prestations et prix	 Voir le prospectus actuel des cartes de crédit

 

Mastercard Gold / Visa Gold

– Frais annuels carte principale 4)			   200.00

– Frais annuels carte supplémentaire 4)			   50.00

– Carte de remplacement (dans le monde entier)			   gratuit

– Autres prestations et prix	 Voir le prospectus actuel des cartes de crédit

 

Visa Platinum

– Frais annuels carte principale 			   550.00

– Frais annuels cartes supplémentaires 			   gratuit

– Carte de remplacement (dans le monde entier)			   gratuit

– Autres prestations et prix	 Voir le prospectus actuel des cartes de crédit

* Les actionnaires avec paquets profitent de conditions spéciales.		

		
1)	 Compte jeunesse Free 25 gratuit.
2)	 Via e-banking/mobile banking gratuitement.
3)	 Plus eventuels frais de tiers.
4)	 Première année gratuite

	

	 Prix TVA incluse
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PAIEMENTS

Trafic des paiements en Suisse	 Ordre manuel	 E-banking

Ordre de paiement 1)	 12.00	 gratuit

Supplément par bulletin de versement / poste	 0.50	 gratuit

Ordre rapide avec bulletins de versement par ordre	 1.00	 –

Factures clients avec paiement après réception (par facture payée)	 12.00	 gratuit

Ordre permanent en CHF par exécution 2)	 0.50	 gratuit

Liste de base (liste de salaires) par exécution (uniquement avec le	 3.00	 gratuit	

formulaire standard de la banque)

LSV par exécution	 gratuit	 –

Supplément pour paiement express	 + 10.00	 –

Supplément pour impression ordre rapide au guichet	 + 5.00	 –

 

 

Trafic des paiements en monnaie étrangère ou vers l’étranger

Ordre de paiement (SEPA inclus) 3)	 12.00	 gratuit

Ordre permanent par exécution 2)	 5.00	 gratuit

LSV en EUR par exécution 4)	 gratuit	 –

Tous les frais à la charge du donneur d’ordre	 + 25.00	 + 25.00

Supplément pour paiements express	 + 25.00	 + 25.00

Confirmation SWIFT	 + 12.00	 + 12.00

 

 
1)	 Les transferts de compte à compte (CHF et monnaie étrangère) internes à la banque sont  

	 gratuits.
2)	 Coûts par mutation manuelle: CHF 5.00.		
3)	 Recherches / restitutions via SWIFT CHF 50.00.
4)	 Le bénéficiaire du paiement doit traiter le LSV via une banque suisse.		

	

	 Prix TVA incluse

Tous les frais (sauf les frais additionnels) sont débités à la fin de l‘année.
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CHÈQUES ET TRANSACTIONS AU COMPTANT

Chèques 1)  en CHF�

Établissement de chèque bancaire en CHF	 pièce                                    20.00

Chèque de correspondance	

Set de 100 exemplaires	 97.00 + frais de port

Frais d’envoi chèques de correspondance	

Forfait (par commande)	 10.00

Supplément pour recommandé	 2.00

Supplément pour livraison express	 15.00

Restitution de chèque	 gratuit

Encaissement de chèque 2)	 30.00 + frais de tiers

– Chèque au nom de SB Saanen Bank AG	 gratuit

Crédit après réception (a. r.) 2)	 50.00 + frais de tiers
1)	 Les chèques sont uniquement crédités aux comptes de clients.�
2)	 Possible uniquement en CHF et en EUR.

	 Prix TVA incluse

Transactions au comptant�

Versements / prélèvements en CHF	 gratuit

Versements coffre-fort de nuit	 sur demande

Versements / prélèvements sur comptes EUR

– Jusqu’à EUR 5’000	 gratuit

– À partir de EUR 5’000	 sur la totalité du montant	 0.50%

Versements / prélèvements sur autres comptes en monnaie étrangère

– Agio / disagio	 sur la totalité du montant	 1.00%

Achat / vente monnaies étrangères (uniquement billets) aux cours du jour		  gratuit

Changer des pièces de monnaie pour les non-clients	 sur la totalité du montant	 1.00%
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AUTRES PRESTATIONS

Prestations supplémentaires		   

Recherches / frais administratifs	 par heure	 100.00

Correspondance banque restante	 par an	 200.00

Sociétés de domicile (à l’exception des sociétés de domicile immobilières)	 par an	 360.00

Attestation de relation commerciale		  100.00

Attestation pour dépôt de versements en espèce sur les comptes de libération		  50.00
		

	 Prix hors TVA

Frais de compartiment de coffre-fort	 Taille en mm (h x l x p)*	 pa année civile

Saanen coffre-fort 24h/24	 Taille 1	 50 x 240 x 350	 80.00
	 Taille 2	 110 x 240 x 350	 85.00
	 Taille 3	 170 x 240 x 350	 115.00
	 Taille 4	 230 x 240 x 350	 140.00
Remplacement de la carte d‘accès			  		  par carte        30.00

Saanen	 Taille 1	 70 x 285 x 485	 80.00
	 Taille 2	 95 x 285 x 485	 85.00
	 Taille 3	 150 x 285 x 485	 115.00
	 Taille 4	 315 x 285 x 485	 160.00

Gstaad	 Taille 1	 56 x 285 x 485	 80.00
	 Taille 2	 92 x 285 x 485	 85.00
	 Taille 3	 156 x 285 x 485	 115.00
	 Taille 4	 190 x 285 x 485	 140.00
	 Taille 5	 292 x 285 x 485	 160.00

Schönried	 Taille 1	 50 x 250 x 400	 75.00
	 Taille 2	 80 x 250 x 400	 80.00
	 Taille 3	 160 x 250 x 400	 85.00
	 Taille 4	 190 x 250 x 400	 115.00
	 Taille 5	 280 x 250 x 400	 140.00

Conservation des clés du compartiment de coffre-fort par la Saanen Bank		  100.00

La location doit être payée d’avance. Il n’y a pas de remboursement au pro rata. L’offre est valable 
uniquement dans la mesure où des compartiments sont encore disponibles. Le poids maximal par 
compartiment de coffre-fort est de 25 kg (20 kg pour les coffres-forts ouverts 24h/24).
Les frais sont débités exclusivement en compte (pas de facture possible).

*Dimensions spéciale sur demande
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FINANCEMENTS

Prestations

 

Changement de créancier, par cédule hypothécaire		  frais de tiers + 30.00 

 

Frais d’envoi de cédule hypothécaire		  frais de tiers + 20.00

 

Inscription réserve de propriété		  frais de tiers + 20.00

 

Suppression de limite sur comptes courants		  gratuit

 

Conservation des titres		  gratuit

 

Conservation des titres dans le dépôt		  selon frais de dépôt

 

Extrait du registre foncier		  30.00

 

Obligation résultant du cautionnement		  0.15% p. trim.

(sur le volume du cautionnement)		  au min 7.50 p. trim.

	  

Analyse de crédit sans conclusion de contrat		  1‰ de la somme de crédit

selon le temps investi		 au min  100.00 | au max  500.00 

 

Frais de bouclement en cas de rachat par des tiers		  1‰ de la somme de crédit

			  au min 150.00 | au max  350.00 

	 Prix TVA incluse
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PLACEMENTS Prix hors TVA

par anDépôt actionnaire 
Conservation des actions nominatives SB Saanen Bank AG			   gratuit

Execution-only * / **
Droits de garde			   0.20%
Supplément frais de tiers pour titres déposés à l’étranger			   0.10%
Frais minimum		  30.00	

Conseil en placement lié aux transactions * / **
Droits de garde avec relevé fiscal suisse			   0.25%
Supplément frais de tiers pour titres déposés à l’étranger			   0.10%
Droits de garde minimums		  100.00

Rabais sur les droits de garde ***
– Pour droits de garde >CHF 3’000			   20%
– Pour droits de garde >CHF 5’000			   25%
– Pour droits de garde >CHF 7’500			   30%

Frais de gestion de fortune – classique à partir de CHF 100’000 **

Frais forfaitaires (selon la stratégie de placement)	 taux fixe	 0.60%
y compris courtages, droits de garde et tenue de dépôt ainsi	 revenu	 0.80%
que relevé fiscal suisse 	 équilibrée	 1.00%
		  croissance	 1.20%
1) Actions Suisse Focus (sur les dividendes) 1%	 actions 1)	 1.50%
		  personnalisée	 1.75%

Gestion de fortune – indexée à partier de CHF 1’000 **

Frais forfaitaires (indépendamment de la stratégie de placement choisie)			   0.80%
y compris courtages, droits de garde et tenue de dépôt			 

Fondsinvest
Droits de garde (gratuit pour les dépôts Free 25)			   0.15%

Prévoyance Privor: épargne en titres
Droits de garde			   0.25%

Prestations supplémentaires
Extrait fiscal électronique			   gratuit
Sorties de titres, physiques ou électroniques ****	 par poste   	 100.00	
Métaux précieux (compte métaux)		  30.00	 0.25%
Conservation de cédules hypothécaires, polices d’assurance,  
enveloppes par poste		  10.00	
Compte fiduciaire	 sur le montant de placement	 150.00	 0.50%
Placements call 48 heures et dépôts à terme	    sur demande 
Restitution des impôts étrangers prélevés à la source 
pour les clients domiciliés en Suisse		  750.00	
Récupération de l’impôt anticipé suisse 
pour les clients domiciliés à l’étranger	 à partir de	 300.00	

*	 Les actions de la SB Saanen Bank AG seront conservées gratuitement indépendamment de la 		
	 forme de prestation.
**	 Débit trimestriel
***	 Les rabais ne s’appliquent pas aux frais de tiers		
****	 Titres physiques régionaux: CHF 30.00 / Les livraisons de titres sont gratuites.

 
Taux valeur 

de cours
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PLACEMENTS
Courtages	 Tarif normal	  E-banking

Obligations négociées en Suisse

Minimum par ordre CHF		  80.00	 50.00
Jusqu’à CHF 50’000		  0.75%	 0.563%
Jusqu’à CHF 100’000		  0.60%	 0.45%
Jusqu’à CHF 200’000		  0.50%	 0.375%
À partir de CHF 200’000		  0.40%	 0.30%

Obligations négociées à l’étranger

Minimum par ordre CHF		  120.00	 90.00
Jusqu’à CHF 50’000		  0.90%	 0.675%
Jusqu’à CHF 100’000		  0.80%	 0.60%
Jusqu’à CHF 200’000		  0.60%	 0.45%
À partir de CHF 200’000		  0.40%	 0.30%

Obligations de caisse de notre banque 		  gratuit	 –

Pas de courtages (aucun droit de garde non plus)

Actions / ETF / métaux précieux et produits structurés - négociés en Suisse

Minimum par ordre CHF		  80.00	 50.00
Jusqu’à CHF 50’000		  1.00%	 0.75%
Jusqu’à CHF 100’000		  0.80%	 0.60%
Jusqu’à CHF 200’000		  0.60%	 0.45%
Jusqu’à CHF 250’000		  0.40%	 0.30%
À partir de CHF 250’000		  0.30 %	 0.225 %

Fonds de placement 			 

Les courtages pour les actions / ETF suisses s’applicant à tous les fonds de placement

Actions / ETF / produits structurés - négociés à l’étranger

Minimum par ordre CHF		  120.00	 90.00
Jusqu’à CHF 50’000		  1.10 %	 0.825%
Jusqu’à CHF 100’000		  0.90%	 0.675%
Jusqu’à CHF 200’000		  0.70 %	 0.525%
Jusqu’à CHF 250’000		  0.50%	 0.375%
À partir de CHF 250’000		  0.30%	 0.225% 
 

Petits contrats jusqu’à l’obtention de la taxe minimale		  10%	 10%

Futures – toutes places boursières (frais par contrat, au min CHF 120)		  20.00	 –
Opérations sur options – toutes places boursières (au min CHF 120)		  1.50%

Achat de Fondsinvest (gratuit pour les dépôts Free 25)		  1.00%
Vente de Fondsinvest		  gratuit

Privor 3a et comptes de libre passage épargne-titres	 achat		  1.00%	 –
		  vente		  gratuit	
				  
Les frais, les redevances et les droits de tiers sont facturés en supplément. 
Les indemnités de distribution sont répercutées.
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